证券代码：300334           证券简称：津膜科技         公告编码：2017-075

天津膜天膜科技股份有限公司

关于对外投资的公告

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况： 2017年6月21日，公司收到内蒙古中实工程招标咨

询有限责任公司发出的《中标通知书》，确定本公司(联合体成员）与天津市华水

自来水建设有限公司（联合体牵头人）为奈曼旗住房和城乡建设局“奈曼旗市政

基础设施建设工程PPP项目”的中标单位，本项目采用 BOT 模式进行运作；合作

期共 16年。

2017年7月21日，天津膜天膜科技股份有限公司（以下简称“公司”、乙方）

与天津市华水自来水建设有限公司（以下简称“天津华水”、甲方）、奈曼旗鼎信

投资集团有限公司（以下简称“鼎信投资”、丙方）签署协议，决定共同出资设立

“奈曼旗华水建设工程有限公司”（以下简称“合资公司”，合资公司名称最终以

工商登记信息为准）作为奈曼旗市政基础设施建设工程PPP项目的项目公司，合资

公司注册资本：25020万元，其中公司出资人民币2451.96万元，占合资公司注册

资本的9.8%；天津华水出资人民币：22067.64万元，占合资公司注册资本的88.2%，

鼎信投资出资人民币500.4万元，占合资公司注册资本的2%。

2、董事会审议投资议案的表决情况：董事会已于第二届董事会第四十三次会

议审议通过《关于对外投资的议案》，并自董事会审议通过后开始实施。

3、本次对外投资的资金来源于自有资金，不涉及关联交易，不构成重大资产

重组。本次对外投资额度在董事会权限范围之内，无需提交股东大会审议。

二、投资标的基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、基本情况（最终以工商登记信息为准）

名称：奈曼旗华水建设工程有限公司

类型：有限责任公司

住所：内蒙古通辽市奈曼旗大镇房产83号（清河路533号）

法定代表人： 何涛

注册资本：25020万元整

经营范围：市政公用工程、市政管道工程、给排水工程、房屋建筑工程、钢

结构工程、地基与基础工程、装饰装修工程、自动化设备、机电设备安装工程、

绿化园林工程。

2、股权结构

序号 股东名称 出资额（万元） 出资额占注册资

本的比例（%）

1 天津膜天膜科技股份有限公司 2451.96 9.8

2 天津市华水自来水建设有限公司 22067.64 88.2

3 奈曼旗鼎信投资集团有限公司 500.4 2

合计 25020 100

三、交易对方情况

天津市华水自来水建设有限公司基本情况：

公司名称：天津市华水自来水建设有限公司

住所：天津市红桥区海源道2号

公司类型:  有限责任公司（法人独资）

法定代表人： 郑世华

注册资本： 壹亿零贰万元人民币

经营范围： 市政公用工程；市政管道工程；给排水工程；房屋建筑工程；钢

结构工程；地基与基础工程；装饰装修工程；自动化设备、机电设备安装工程；

工程机械设备租赁；工程机械设备、环保产品批发兼零售；承包与其实力、规模、

业绩相适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；水处

理服务、维护、维修；管道维护、维修；设备调试、运行、维护、维修；工程技

术服务与咨询；设备、建材、五金产品的批发兼零售。（以上经营范围涉及行业许

可的凭许可证件、在有效期限内经营，国家有专项专营规定的按规定办理）（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东及持股比例：

序号 股东名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 天津水务集团有限公司    10002 100

合计 10002 100

奈曼旗鼎信投资集团有限公司基本情况：

公司名称： 奈曼旗鼎信投资集团有限公司

住所：通辽市奈曼旗大镇房产规划86号区（诺恩吉雅大街中段）

公司类型:  其他有限责任公司

法定代表人：鲁向阳

注册资本： 82100.0986万元

经营范围：许可经营项目：无 一般经营项目：房地产开发、房地产经营；建

筑安装、市政工程；工程建设；旅游资源开发及旅游景区配套设施建设；粮食收

购、户外广告；建设项目投资、商业贸易投资、城市建设投资、教育投资；金融

信息、融资理财、投资与资产管理服务；装卸搬运服务；煤炭批发；汽车租赁、

房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。） (依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要股东及持股比例：

序号 股东名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 奈曼旗金融工作办公室    65050.0986 79.2327

2 国开发展基金有限公司    17050 20.7673

合计 82100.0986 100

上述当事人与本公司、控股股东及实际控制人不存在关联关系。

四、协议的主要内容

（一）设立主体

甲方：天津市华水自来水建设有限公司

乙方：天津膜天膜科技股份有限公司

丙方：奈曼旗鼎信投资集团有限公司

（二）出资情况

1、合资公司注册资本为25020万元整

2、甲方出资人民币22067.64万元，占合资公司注册资本的88.2%；

3、乙方出资人民币2451.96万元，占合资公司注册资本的9.8%。

4、丙方出资人民币500.4万元，占合资公司注册资本的2%。

5、注册资本由甲乙丙三方按其出资比例缴付。

（三）董事会

合资公司设董事会。合资公司注册登记之日，为合资公司董事会成立之日。

董事会由三名董事组成，其中甲方委派两名，丙方委派一名。董事长在甲方提名

的董事中经董事会选举产生。董事长为公司的法定代表人，任期三年，由董事会

选举产生，任期届满，可连选连任。

（四）经营管理机构

合资公司设总经理一人，由甲方推荐人选，经董事会聘任，如果总经理不能

行使其职责，应书面授权公司其他高管或其它董事代理或由董事长代为行使职权，

此授权需经董事会表决通过。合资公司设财务总监一人，由甲方提名，报经董事

会通过后聘请。

（五）违约责任

1、如果任何一方未及时缴纳协议规定的注册资本金额，如逾期守约一方有权

要求违约方赔偿损失。

2、由于一方违约，造成本合同及其附件不能履行或不能完全履行时，由违约

方承担违约责任。

（六）合同的生效条件

本合同及其附件，自中华人民共和国审批机构批准之日起生效。如无需批准

机构审批，则经三方盖章之日生效。

（七）本合同于2017年7月21日签署。

五、本次交易对公司的影响

公司以自有资金2451.96万元与天津市华水自来水建设有限公司、奈曼旗鼎信

投资集团有限公司共同出资成立合资公司，在合资期限内，合资公司将负责投资、

建设、运营奈曼旗市政基础设施建设工程PPP项目。本次投资将对公司未来财务状

况和经营成果产生积极的影响。

六、风险提示

本次投资可能面临投资风险、管理风险、业务经营风险等。公司将不断协助

完善合资公司的法人治理结构，加强内部控制和风险防范的建立运行，促进合资

公司稳健发展。

七、相关审核批准程序

公司第二届董事会第四十三次会议审议通过了《关于对外投资的议案》，同意

出资设立“奈曼旗华水建设工程有限公司”（最终以工商登记信息为准）。

八、备查文件

1、公司第二届董事会第四十三次会议决议

2、《关于设立奈曼旗华水建设工程有限公司投资协议》

特此公告。

天津膜天膜科技股份有限公司董事会

2017 年 7 月 21 日